

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和2年度 昭和地区河道掘削工事
工事地名	宮崎県延岡市昭和町地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 7月
2) 事務所名	延岡河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2089660015	1 4) 単価適用年月	2020年 7月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 7月
5) 変更回数	1回	1 6) 前請負工事費	
6) 主工種	河川工事	1 7) 前請負代金額	100,540,000
7) 工事量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	185日間 自 令和 2年 8月28日 (当初) 至 令和 3年 2月28日 ( 1回変更) 至 令和 3年 2月28日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	宮崎県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	延岡	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	五ヶ瀬川水系 五ヶ瀬川	2 2) 処 分 費 等	17,419,320
		2 3) 公 告 日	令和 2年 6月30日

## 3. 予算科目

1) 予算科目: 河川整備事業費	2) 目: 河川改修費	3) 目の細分: 工事費	4) 事業名:
---------------------	----------------	-----------------	---------

## 設計内訳書

工事名	令和2年度 昭和地区河道掘削工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		57,477,964				
		式	1		64,921,591	1	7,443,627		
河川土工		式	1		53,587,217				
		式	1		52,752,721	1	-834,496		
掘削工		式	1		4,093,600				
		式	0		0	-1	-4,093,600		
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	21,500	190.4	4,093,600			単-1号	
		m3	0	190.4	0	-21,500	-4,093,600		
掘削工 (ICT)		式	0		0				
		式	1		3,661,000	1	3,661,000		
掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,00 0m3未満	m3	0	0	0			単-2号	
		m3	14,000	261.5	3,661,000	14,000	3,661,000		
残土処理工		式	1		38,967,510				
		式	1		26,692,983	1	-12,274,527		
整地	残土受入れ地での処理							内-1号	
		m3	21,500		2,224,076				
		m3	0		0	-21,500	-2,224,076		
整地	残土受入れ地での処理							内-2号	
		m3	0		0				
		m3	14,000		1,448,514	14,000	1,448,514		
土砂等運搬 (→門川町残土置場)	土砂 (岩塊・玉石混り土 含む)	m3	19,000		34,250,566			内-3号	
		m3	0		0	-19,000	-34,250,566		
土砂等運搬 (→門川町残土置場)	土砂 (岩塊・玉石混り土 含む)	m3	0		0			内-4号	
		m3	14,000		25,244,469	14,000	25,244,469		
土砂等運搬 (→天下防り予定地)	土砂 (岩塊・玉石混り土 含む)							内-5号	
		m3	2,500		2,492,868				
		m3	0		0	-2,500	-2,492,868		

# 設計内訳書

印刷日時：2021/02/03 18:26:39

工事名	令和2年度 昭和地区河道掘削工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
伐木除根工		式	1		10,526,107				
			1		22,398,738	1	11,872,631		
伐木・伐竹(複合)	伐木(中)		7,500	230.6	1,729,500			単-3号	
		m2	4,100	230.6	945,460	-3,400	-784,040		
伐木・伐竹(複合)	伐竹		6,300	261.2	1,645,560			単-4号	
		m2	11,700	261.2	3,056,040	5,400	1,410,480		
伐木伐竹運搬	立木・伐根・竹(延岡市刈-センター)		5,500	18.64	102,520			単-5号	
		m2	0	18.64	0	-5,500	-102,520		
伐木伐竹運搬	立木・伐根・竹		8,300	20.26	168,158			単-6号	
		m2	0	20.26	0	-8,300	-168,158		
伐木伐竹運搬	立木・竹・草		0	0	0			単-7号	
		m2	15,800	23.5	371,300	15,800	371,300		
伐木伐竹運搬	伐根		0	0	0			単-8号	
		m2	15,800	39.71	627,418	15,800	627,418		
処分費	竹(土なし)		77	11,764	905,828			単-9号	
		t	105	11,764	1,235,220	28	329,392		
処分費	伐根(立木)(多量土付き)		271	11,764	3,188,044			単-10号	
		t	0	11,764	0	-271	-3,188,044		
処分費	伐根(立木)(土付き)		0	0	0			単-11号	
		t	893	18,100	16,163,300	893	16,163,300		
処分費	立木(土なし)		180	9,049	1,628,820			単-12号	
		t	0	9,049	0	-180	-1,628,820		
処分費	延岡市刈-センター		352		1,157,677			内-6号	
		t	0		0	-352	-1,157,677		

# 設計内訳書

印刷日時：2021/02/03 18:26:39

工事名	令和2年度 昭和地区河道掘削工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		3,890,747				
		式	1		12,168,870	1	8,278,123		
工事用道路工		式	1		1,041,638				
		式	1		1,041,638	0	0		
工事用道路盛土 (船倉搬入路)	4.0m以上							内-7号	
		m3	260		194,063				
		m3	260		194,063	0	0		
工事用道路盛土 (仮設坂路)	4.0m以上							内-8号	
		m3	290		172,505				
		m3	290		172,505	0	0		
工事用道路撤去								内-9号	
		m3	580		395,102				
		m3	580		395,102	0	0		
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm 設置							内-10号	
		m2	189		49,305				
		m2	189		49,305	0	0		
敷鉄板	22×1524×3048 設置・ 撤去							内-11号	
		m2	186		230,663				
		m2	186		230,663	0	0		
汚濁防止工									
		式	1		1,534,796				
		式	1		8,824,714	1	7,289,918		
汚濁防止フェンス	設置・撤去 連続70-ト φ300 H=3.0m 設置 期間67日							内-12号	
		m	100		1,534,796				
		m	0		0	-100	-1,534,796		
汚濁防止フェンス	設置・撤去 連続70-ト φ300 H=3.0m L=20. 0m 設置期間61日							内-13号	
		m	0		0				
		m	580		8,571,147	580	8,571,147		
汚濁防止フェンス	設置・撤去 連続70-ト φ300 H=3.0m L=10. 0m 設置期間61日							内-14号	
		m	0		0				
		m	10		253,567	10	253,567		
交通管理工									
		式	1		1,314,313				
		式	1		2,302,518	1	988,205		

# 設計内訳書

印刷日時：2021/02/03 18:26:39

工事名	令和2年度 昭和地区河道掘削工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	133 0		1,314,313 0	-133	-1,314,313	内-15号	
交通誘導警備員		人日	0 233		0 2,302,518	233	2,302,518	内-16号	
直接工事費		式	1 1		57,477,964 64,921,591	1	7,443,627		
共通仮設費		式	1 1		5,421,070 11,854,996	1	6,433,926		
共通仮設費		式	1 1		974,144 6,755,947	1	5,781,803		
運搬費		式	1 1		413,075 413,075	0	0		
仮設材運搬費		t	32 32		413,075 413,075	0	0	内-17号	
準備費		式	0 1		0 43,939	1	43,939		
木根等処分費		m2	0 5,000		0 43,939	5,000	43,939	内-18号	
役務費		式	0 1		0 246,000	1	246,000		
借地料 (船倉街区公園)		式	0 1		0 246,000	1	246,000	内-19号	
技術管理費		式	0 1		0 5,113,294	1	5,113,294		

# 設計内訳書

印刷日時：2021/02/03 18:26:39

工事名	令和2年度 昭和地区河道掘削工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
施工調査費	諸経費動向調査		0		0				
		式	1		100,000	1	100,000	内-20号	
ICT活用工事の活用効果等に関する調査			0		0				
		式	1		13,950	1	13,950	内-21号	
遠隔臨場費用	撮影機器・モニター機器費用 設置費 通信費等(4ヶ月間)		0		0				
		式	1		293,600	1	293,600	内-22号	
保守管理 (ICT)	掘削		0		0				
		式	1		48,744	1	48,744	内-23号	
システム初期費 (ICT)	掘削		0		0				
		式	1		598,000	1	598,000	内-24号	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用 (ICT)	掘削		0		0				
		式	1		4,059,000	1	4,059,000	内-25号	
営繕費			0		0				
		式	1		408,000	1	408,000		
快適トイレ			0		0				
		式	1		408,000	1	408,000	内-26号	
現場環境改善費 (率計上)			1		561,069				
		式	1		531,639	1	-29,430		
共通仮設費 (率計上)			1		4,446,926				
		式	1		5,099,049	1	652,123		
純工事費			1		62,899,034				
		式	1		76,776,587	1	13,877,553		
現場管理費			1		16,548,829				
		式	1		18,005,926	1	1,457,097		

# 設計内訳書

印刷日時：2021/02/03 18:26:40

工事名	令和2年度 昭和地区河道掘削工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
工事原価		式	1		79,447,863					
一般管理費等		式	1		94,782,513			1	15,334,650	
工事価格		式	1							
消費税相当額		式	1							
工事費計		式	1							









# 0/14,000m3あたり内訳書

印刷日時：2021/02/03 18:28:02

第 4号内訳書      土砂等運搬  
 (→門川町残土置場)

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m3	0 14,004	0 1,992	0 27,895,968		0 27,895,968	CB210110
合 計					0 27,895,968		0 27,895,968	
変更積算金額					0 25,244,469		0 25,244,469	円/m3



# 352/0t当たり内訳書

印刷日時：2021/02/03 18:28:02

第 6号内訳書 処分費

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費	竹・立木・伐根		1		1,279,272			WYB00006
	: 延岡市クレーンク	式	1		1,279,272	0	0	単一 17号
合 計					1,157,677			
					0		-1,157,677	

# 260m3当たり内訳書

印刷日時：2021/02/03 18:28:02

第 7号内訳書

工事用道路盛土  
(船倉搬入路)

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		264	195.3	51,559			CB210020
		m3	264	195.3	51,559	0	0	
土砂等運搬	標準 バックホウ積0.8m3 (平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下		264	498	131,472			CB210110
		m3	264	498	131,472	0	0	
整地	敷均し(ルーズ) 標準		264	119	31,416			CB210610
		m3	264	119	31,416	0	0	
合 計					194,063			
					194,063		0	





# 580m3あたり内訳書

印刷日時：2021/02/03 18:28:03

工事用道路撤去

第 9号内訳書

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【船倉搬入路】								
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		264	195.3	51,559			CB210020
		m 3	264	195.3	51,559	0	0	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下		264	498	131,472			CB210110
		m 3	264	498	131,472	0	0	
整地	敷均し(ルーズ) 標準		264	119	31,416			CB210610
		m 3	264	119	31,416	0	0	
【仮設坂路】								
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		314	195.3	61,324			CB210020
		m 3	314	195.3	61,324	0	0	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下		314	393.2	123,464			CB210110
		m 3	314	393.2	123,464	0	0	
整地	敷均し(ルーズ) 標準		314	119	37,366			CB210610
		m 3	314	119	37,366	0	0	
合 計					395,102			
					395,102		0	

# 189m2当たり内訳書

印刷日時：2021/02/03 18:28:03

敷砂利

第 10号内訳書

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	敷均し(ルーズ) 狭小幅員(幅2.5m以上4m未満)	m <sup>3</sup>	18.9	300.5	5,679			CB210610
(材料費) 敷砂利	RC-40	m <sup>3</sup>	22.7	2,150	48,805	0	0	WYB00002
		m <sup>3</sup>	22.7	2,150	48,805	0	0	単一 18号
合 計					49,305			
					49,305		0	

# 186m2当たり内訳書

印刷日時：2021/02/03 18:28:03

第 11号内訳書      敷鉄板

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去		186	339.2	63,091			WB253610
		m <sup>2</sup>	186	339.2	63,091	0	0	単一 19号
敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 105日 無 有		40	4,795	191,800			WB253630
		枚	40	4,795	191,800	0	0	単一 20号
合 計					230,663			
					230,663		0	



# 0/580m当たり内訳書

印刷日時：2021/02/03 18:28:03

第 13号内訳書

汚濁防止フェンス

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
汚濁防止フェンス	設置・撤去		0	0	0			WB253010
		m	580	16,330	9,471,400	580	9,471,400	単一 22号
合計					0			
					9,471,400		9,471,400	
変更積算金額					0			
					8,571,147		8,571,147	円/m











# 0/5,000m2当たり内訳書

印刷日時：2021/02/03 18:28:03

木根等処分費

第 18号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬（堤防除草）	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 8.5km以下 全ての費用	m <sup>2</sup>	0	0	0			CB320050
			4,987	4.64	23,139	4,987	23,139	
処分費（t）		t	0	0	0			WB020052
			1.6	13,000	20,800	1.6	20,800	単一 28号
合 計					0			
					43,939		43,939	
変更積算金額					0			
					43,939		43,939	円/m <sup>2</sup>



# 一式当たり内訳書

印刷日時：2021/02/03 18:28:03

第 20号内訳書 施工調査費

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
施工調査費	諸経費動向調査		0	0	0			WYB00004
		工事	1	100,000	100,000	1	100,000	単一 30号
合 計					0			
					100,000		100,000	
変更積算金額					0			
					100,000		100,000	円/式

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2021/02/03 18:28:03

ICT活用工事の活用効果等に関する調査費

第 21号内訳書

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術員	ICT活用効果等調査		0	0	0			WYB00008
		人	0.5	27,900	13,950	0.5	13,950	単一 31号
合計					0			
					13,950		13,950	
変更積算金額					0			
					13,950		13,950	円/式



# 一式当たり内訳書

印刷日時：2021/02/03 18:28:03

保守管理(ICT)

第 23号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削(ICT)保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 14004m3	式	0		0			WB010400
			1		48,744	1	48,744	単一 33号
合 計					0			
					48,744		48,744	
変更積算金額					0			
					48,744		48,744	円/式









## 1次単価表

						単価使用年月	2020.07	
						歩掛使用年月	2020.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	190.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	210.4	210.4	CB210100	
			m3	1	210.4	210.4		
	計					210.4		
	単価					210.4		
						210.4	円/m3	

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満		0	0	0	CB210120	
			m3	1	288.9	288.9		
	計					0		
	単価					288.9		
						0		
	変更積算単価					288.9	円/m3	
						261.5	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2020.07	
							歩掛使用年月	2020.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	伐木・伐竹(複合)	伐木(中)	単位	m2	数量	1	単価	230.6	
							1	230.6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹(複合)		伐木(中)(10本/100m2以上50本/100m2未満)有り 機械施工 全ての費用		1	254.9	254.9	CB320590		
			m2	1	254.9	254.9			
計						254.9			
単価						254.9			
						254.9	円/m2		

							単価使用年月	2020.07	
							歩掛使用年月	2020.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	伐木・伐竹(複合)	伐竹	単位	m2	数量	1	単価	261.2	
							1	261.2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹(複合)		伐竹 有り 機械施工 全ての費用		1	288.7	288.7	CB320590		
			m2	1	288.7	288.7			
計						288.7			
単価						288.7			
						288.7	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2020.07			
							歩掛使用年月	2020.07			
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0			
単-5号	伐木伐竹運搬	立木・伐根・竹 (延岡市刈-ンカ-)	単位	m2	数量	1	単価	18.64			
							1	単価	18.64		
名称			単位	数量	単価	金額	摘要				
運搬 (伐木除根)			機械施工 有り 有り 5.0km以下 全ての費用		1	20.6	20.6	CB320580			
			m2	1	20.6	20.6					
計						20.6					
単価						20.6					
						20.6	円/m2				

							単価使用年月	2020.07			
							歩掛使用年月	2020.07			
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0			
単-6号	伐木伐竹運搬	立木・伐根・竹	単位	m2	数量	1	単価	20.26			
							1	単価	20.26		
名称			単位	数量	単価	金額	摘要				
運搬 (伐木除根)			機械施工 有り 有り 6.0km以下 全ての費用		1	22.39	22.39	CB320580			
			m2	1	22.39	22.39					
計						22.39					
単価						22.39					
						22.39	円/m2				

## 1次単価表

							単価使用年月	2020.07	
							歩掛使用年月	2020.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	伐木伐竹運搬	立木・竹・草	単位	m2	数量	0	単価	0	
							1	23.5	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 有り 8.0km以下 全ての費用			0	0	0	CB320580	
				m 2	1	25.97	25.97		
計							0		
							25.97		
単価							0		
							25.97	円/m2	
変更積算単価									
							23.5	円/m2	

							単価使用年月	2020.07	
							歩掛使用年月	2020.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	伐木伐竹運搬	伐根	単位	m2	数量	0	単価	0	
							1	39.71	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 有り 18.5km以下 全ての費用			0	0	0	CB320580	
				m 2	1	43.88	43.88		
計							0		
							43.88		
単価							0		
							43.88	円/m2	
変更積算単価									
							39.71	円/m2	

## 1次単価表

単-9号		処分費	竹(土なし)	単位	t	数量	1	単価	11,764
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)					1	13,000	13,000	WB020052	
				t	1	13,000	13,000	単- 13号	
計							13,000		
単価							13,000		
							13,000	円/t	

単-10号		処分費	伐根(立木)(多量土付き)	単位	t	数量	1	単価	11,764
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)					1	13,000	13,000	WB020052	
				t	1	13,000	13,000	単- 14号	
計							13,000		
単価							13,000		
							13,000	円/t	

## 1次単価表

単-11号		処分費	伐根(立木)(土付き)	単位	t	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)					0	0	0	WB020052	
				t	1	20,000	20,000	単一 15号	
計							0		
							20,000		
単価							0		
							20,000	円/t	
変更積算単価									
							18,100	円/t	

単-12号		処分費	立木(土なし)	単位	t	数量	1	単価	9,049
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)					1	10,000	10,000	WB020052	
				t	1	10,000	10,000	単一 16号	
計							10,000		
							10,000		
単価							10,000		
							10,000	円/t	



## 参考資料 (1)

単-13号		処分費 (t)	単位	t	数量	100	単価	13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		竹 谷明産業	t	100	13,000	1,300,000		
計						1,300,000		
単価						13,000	円/t	

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号		処分費 (t)	単位	t	数量	100	単価	13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		伐根 (多量土付き) 谷明産業	t	100	13,000	1,300,000		
計						1,300,000		
単価						13,000	円/t	

## 参考資料（1）

単-15号		処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	20,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		伐根（土付き）中村がーデン		t	100	20,000	2,000,000		
計							2,000,000		
単価							20,000	円/t	

単-16号		処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	10,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		立木 谷明産業		t	100	10,000	1,000,000		
計							1,000,000		
単価							10,000	円/t	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2020.07		
						歩掛使用年月	2020.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-17号	処分費	竹・立木・伐根 : 延岡市クリーンセンター	単位	式	数量	1	単価	1,279,272	
						1		1,279,272	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		竹・立木・伐根 : 延岡市クリーンセンター			1		1,279,272		
				式	1		1,279,272		
計							1,279,272		
単価							1,279,272		
							1,279,272	円/式	

						単価使用年月	2020.07		
						歩掛使用年月	2020.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-18号	(材料費) 敷砂利	RC-40	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	2,150	
						1		2,150	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
再生クラッシャーラン		RC-40			1	2,150	2,150		
				m <sup>3</sup>	1	2,150	2,150		
計							2,150		
単価							2,150		
							2,150	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（1）

単-19号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	
						100	339.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.295	24,360	7,186	
とび工			人	0.295	24,255	7,155	
普通作業員			人	0.295	17,220	5,079	
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.295	48,020	14,165	WK250590
諸雑費（率+まるめ） 1%			式	1		335	単一 38号
計						33,920	
単価						339.2	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料 (1)

単-20号		敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 105日 無 有	単位	枚	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		22×1524×3048		枚	1	4.095	4.095		
整備費 (敷鉄板)		22×1524×3048		枚	1	700	700		
諸雑費 (まるめ)				式	1		0		
計							4.795		
単価							4.795	円/枚	

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

## 参考資料（1）

単-21号		汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	16,960
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去		m	100	2,519	251,900	WB253020 単- 39号	
汚濁防止フェンス		連続フロート φ300 H=3.0m×20.0m 賃料期間67日		m	100	13,120	1,312,000		
アンカー工 10%				式	1		131,200		
諸雑費（まるめ）				式	1		900		
計							1,696,000		
単価							16,960	円/m	

## 参考資料 (1)

単-22号		汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	16,330
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去		m	100	2,519	251,900	WB253020 単- 40号	
汚濁防止フェンス		連続フロート φ300 H=3.0m×20.0m 賃料期間61日		m	100	12,550	1,255,000		
アンカー工 10%				式	1		125,500		
諸雑費(まるめ)				式	1		600		
計							1,633,000		
単価							16,330	円/m	

## 参考資料 (1)

単-23号		汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	28,020
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去		m	100	2,519	251,900	WB253020	
汚濁防止フェンス		連続フロート φ300 H=3.0m×10.0m 賃料期間61日		m	100	23,180	2,318,000	単- 40号	
アンカー工 10%				式	1		231,800		
諸雑費 (まるめ)				式	1		300		
計							2,802,000		
単価							28,020	円/m	





## 参考資料（1）

		単価使用年月		2020.07				
		歩掛使用年月		2020.07				
		労務調整係数		1.000-00-00-2-0				
単-26号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 88km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	5,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 90kmまで	t	1	5,610	5,610		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						5,610		
単価						5,610	円/t	

		単価使用年月		2020.07				
		歩掛使用年月		2020.07				
		労務調整係数		1.000-00-00-2-0				
単-27号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	2	1,500	3,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,000		
単価						3,000	円/t	

## 参考資料 (1)

単-28号		処分費 (t)	単位	t	数量	100	単価	13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		刈草 谷明産業	t	100	13,000	1,300,000		
計						1,300,000		
単価						13,000	円/t	

単-29号		借地料 (一式入力)	246千円	単位	式	数量	1	単価	246,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
借地料			式	1		246,000			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0			
計						246,000			
単価						246,000	円/式		

## 参考資料（1）

単-30号		施工調査費	諸経費動向調査	単位	工事	数量	0	単価	0
							1		100,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
諸経費動向調査費用					0	0	0		
				工事	1	100,000	100,000		
計							0		
							100,000		
単価							0		
							100,000	円/工事	

単-31号		技術員	ICT活用効果等調査	単位	人	数量	0	単価	0
							1		27,900
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員					0	0	0		
				人	1	27,900	27,900		
計							0		
							27,900		
単価							0		
							27,900	円/人	

## 参考資料 (1)

単-32号		遠隔臨場費用 GENBAコネク ト SP スマートフォンタイプ	賃貸料+基本料+補償料+訪問設定料等 (4ヶ月間)	単位	式	数量	0	単価	0
							1		293,600
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
GENBAコネク ト SP スマートフォンタイプ		カメラ本体付属品一式 賃貸料 (1ヶ月)		月/台	4	45,000	180,000	WYB00038 単- 41号	
Safie poket		タブレット・カメラ本体付属品一式 補償料		月/台	4	900	3,600	WYB00039 単- 42号	
GENBAコネク ト SP スマートフォンタイプ		Safie pocket カメラ本体付属品一式 基本整備料		式	1		80,000		
GENBAコネク ト 訪問設定料				式	1		30,000		
計							0		
単価							293,600	円/式	
							0		
							293,600	円/式	

## 参考資料（1）

単-33号		掘削（ICT）保守点検	土砂 オフカット 無し 10.000m3以上50.000m3未満 14004m3	単位	式	数量	1	単価	48,744
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	2.001	24,360	48,744		
計							48,744		
単価							48,744	円/式	

単-34号		システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ		式	1		598,000		
計							598,000		
単価							598,000	円/式	

## 参考資料（1）

		単価使用年月		2020.09		歩掛使用年月		2020.09		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
単-35号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用 (ICT)	4059千円	単位	式	数量	1	単価						4,059,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要						
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用			式	1		4,059,000							
計						4,059,000							
単価						4,059,000	円/式						

		単価使用年月		2020.10		歩掛使用年月		2020.10		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
単-36号	快適トイレ費用	昭和田地区	単位	基・月	数量	0	単価						0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要						
快適トイレ				0	0	0							
			基・月	1	51,000	51,000							
計						0							
単価						51,000							
						0							
						51,000	円/基・月						

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	快適トイレ費用	門川町地区	単位	基・月	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	快適トイレ			0	0	0		
			基・月	1	51,000	51,000		
	計					0		
						51,000		
	単価					0		
						51,000	円/基・月	



## 参考資料（2）

単-38号		バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	48,020
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				人	1	23,310	23,310		
軽油		1. 2号		L	112	107	11,984		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0.8m <sup>3</sup> （平積0.6m <sup>3</sup> ） 2.9t吊		日	1.06	12,000	12,720		
諸雑費（まるめ）				式	1		6		
計							48,020		
単価							48,020	円/日	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,519
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.2	24,360	53,592		
	普通作業員		人	5.4	17,220	92,988		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	2.2	44,560	98,032		WK250550 単- 43号
	諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		7,288		
	計					251,900		
	単価					2,519		円/m

## 参考資料（2）

単-40号		汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,519
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	2.2	24,360	53,592		
普通作業員				人	5.4	17,220	92,988		
バックホウ（クローラ型）運転				日	2.2	44,560	98,032	WK250550 単- 44号	
諸雑費（率+まるめ） 3%				式	1		7,288		
計							251,900		
単価							2,519	円/m	

## 参考資料（2）

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	GENBAコネク ト SP スマートフォンタイプ	カメラ本体付属品一式 賃貸料（1ヶ月）	単位	月/台	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	GENBAコネク ト SP スマートフォンタイプ	Safie pocket カメラ本体付属品一式 賃貸料		0	0	0		
			月/台	1	45,000	45,000		
	計					0		
						45,000		
	単価					0		
						45,000	円/月/台	

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	Safie poket	タブレット・カメラ本体付属品一式 補償料	単位	月/台	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	Safie pocket カメラ本体付属品 補償料			0	0	0		
			月/台	1	600	600		
	Androidタブレット補償料			0	0	0		
			月/台	1	300	300		
	計					0		
						900		
	単価					0		
						900	円/月/台	

## 参考資料 (3)

単-43号		バックホウ (クローラ型) 運転		単位	日	数量	1	単価	44,560
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)				人	1	23,310	23,310		
軽油		1. 2号		L	83	107	8,881		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]		山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ) 2.9t吊		日	1.03	12,000	12,360		
諸雑費 (まるめ)				式	1		9		
計							44,560		
単価							44,560	円/日	

## 参考資料 (3)

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	バックホウ (クローラ型) 運転	単位	日	数量	単価	1	単価	44,560
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	23,310	23,310			
軽油	1. 2号	L	83	107	8,881			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ) 2.9t吊	日	1.03	12,000	12,360			
諸雑費 (まるめ)		式	1		9			
計						44,560		
単価						44,560	円/日	